
Piektdiena, 2014. gada 28. februāris  Nr. 4(1127)

Rojā viesojās Latvijas vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrs
Dace Klabere

Pagājušās nedēļas nogalē Rojā viesojās 
Latvijas vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrs Einārs Cilinskis. Kopš 
ievēlēšanas amatā, jaunievēlētais ministrs 
apciemo visas pašvaldības, un Rojā mi
nistrs iegriezās pēc vizītes Talsu novada 
pašvaldībā.  Kā pastāstīja Rojas novada do
mes priekšsēdētāja Eva Kārkliņa, ministrs 
vēlējies iepazīties ar pašvaldības nākotnes 
mērķiem saistībā ar Eiropas līdzekļu ap
guvi, bet mēs savukārt vēlējāmies uzzināt 
jaunā ministra nostādni – vai tā ir tāda pati 
kā bijušajam ministram Edmundam Sprū
džam, proti, ir 21 attīstības centrs, 9 pilsētas 
un pārējie nav nekas, vai arī jaunā ministra 

koncepcija ir savādāka. Mums par prieku 
izrādījās, ka jaunā Latvijas vides aizsardzī
bas un reģionālās attīstības ministra Einā
ra Cilinska koncepcija ir savādāka – viņš 
saprot, ka arī mazajās pašvaldībās dzīvo 
cilvēki. Interesants jautājums no ministra 
puses bija – vai mēs esam domājuši par to, 
kurai pašvaldībai mēs varētu pievienoties. 
Uz to atbildējām, ka pie Mērsraga mēs reiz 
jau bijām, Dundaga pati cīnās ar savām 
iekšējām problēmām, un mēs tajā savu vie
tu noteikti neredzam, bet kļūt par milzīgā 
Talsu novada nomali, kurai atmestu to, kas 
pašiem paliek pāri, nevēlamies.

Parādījām ministram prezentāciju par 
mūsu novada iestādēm un struktūrvie
nībām, lai ministra kungs redzētu, ka arī 

mazā pašvaldībā var daudz ko izdarīt, pat 
nodibināt jaunu skolu par spīti krīzes lai
kiem. Pastāstījām arī par mūsu burāšanas 
centru un pēdējos 2 gados īstenotajiem 
Eiropas projektiem mūsu novadā, pēc kā, 
uzskata Eva Kārkliņa, ministram kļuva 
skaidrs, ka mēs šeit nenīkuļojam, bet 
gan pie mums viss notiek, un varbūt pat 
vairāk kā vienā otrā lielākā pašvaldībā. 
Pēc tikšanās domē ministrs iepzinās arī 
ar ostas darbu un, kā bijušais vieglatlēts, 
izrādīja interesi arī par mūsu stadionu. Pēc 
domes priekšsēdētājas domām, jaunais 
ministrs labi apzinās, ka viņa darbam 
atvēlētais laiks pašlaik ir ļoti mazs, tādēļ  
veikt šajā laikā kādas lielas reformas, tīri 
politiski nebūtu izdevīgi. ■

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Einārs Cilin
skis (vidū) labprāt nofotogrāfējās kopā ar mūsu novada deputātiem 
un amatpersonām: (no kreisās) Jānis Pūce, Uldis Feldbergs, Mareks 
Štāls, Guntra Stocka, Eva Kārkliņa, Agris Jansons, Jānis Megnis.

Agra Jansona foto

Vēl pirms nedēļas šādu skatu varējām vērot 
no tilta Rojā. Fanātiskos zemledus makšķerētājus 
nebija nobiedējis vien dažus metrus tālāk esošais 
ūdens. 

Daces Klaberes foto

Dace Klabere

Starp pašreizējām Rojas ģimenes ār
stu praksēm uzkalniņā, kur  palicis vien 
piemiņas akmens 1873. gadā atklātajai 
Lubezeres jūrskolai, reiz bija ar Krišjāņa 
Valdemāra svētību tapusī Lubezeres jūr
skola. Tā bija pirmās kategorijas jūrskola, 
kur sagatavoja tuvbraucēju stūrmaņus. 
Šajā jūrskolā tika uzņemti visi mācīties un 
jūrā iet gribošie latviešu jaunieši, kuri pra
ta lasīt un rakstīt, kā arī bija ieguvuši kaut 
nelielu jūrā braukšanas praksi. Krišjānis 
Valdemārs bija panācis, ka jaunajiem jū
ras braucējiem mācības notika bez mak
sas un latviešu valodā, kas tajos laikos bija 
liels retums.

Pirmā pasaules kara laikā karakuģis 
„Slava” no jūras sašāva gan Rojas baznīcas 
torni, gan arī Lubezeres jūrskolas ēku, kā 
tā laika liecinieci mūsdienām atstājot vien 
jūrskolas skolotāju māju, kur jau kopš 
trīsdesmitajiem gadiem līdz pat mūsdie
nām tiek sniegta medicīniskā palīdzība 
Rojas novada ļaudīm.

Rojas Jūras zvejniecības muzejam 
ir tradīcija godināt vārda dienas svinī
bās Rojas sirdi – Selgas ielu, katru gadu 
izpētot kādu no Selgas ielas vēsturiska
jām ēkām. Tā lūk, šajā gadā vēstures pa
vediens tika šķetināts par Selgas ielas 7 
namu – pašreizējo Rojas ģimenes ārstu 
prakses vietu, kādreizējo Lubezeres jūr
skolas skolotāju ēku, vēlāk ambulanci un 
slimnīcu, neaizmirstot šīs ēkas vēsturisko 
nozīmi mūsu novadā. Kā pasākuma at
klāšanā teica muzeja darbiniece Gunde
ga Balode, mēs nevaram iet uz priekšu, 
ja pamatīgi nestāvam ar abām kājām uz 
zemes, nezinām savus senčus, kas darī
juši visu, lai mēs šodien varētu tā skaisti 
dzīvot. Atceroties tagadējās ambulances 
ēkas vēsturi, uzzinām, ka 20 – tajos gados 
bijis rīkojums ēku pielāgot dakteru vaja
dzībām, un kopš tā laika jau par leģendu 
kļuvis stāsts, kā baltā zirgā uz Roju atjā
jusi slimnīcas pirmā daktere Tālivalda 
Lastovceva. Daktere dzimusi 1888. gadā 
un kā daudzi toreizējie latviešu jaunieši 
izglītību bija ieguvusi Krievijā – Harkovā. 
Kā atceras dakteres laikabiedri, viņa esot 
bijusi sīka, neliela auguma sieviņa, bet ļoti 
enerģiska. Pie dakteres bieži braukuši cie
miņi, acīmredzot, arī viņiem paticis jūras 
tuvums, kas savulaik uz Roju atvilinājis 
ne vienu vien. Interesanti, ka savulaik bi
jusi arī Dundagas rajona slimnīca, lauku 
slimnīcas Kolkā un Mērsragā un Rojas 
lauku apvienotā slimnīca. Viens no dau
dzo slimnīcu iemesliem tik salīdzinoši 
tuvā apkaimē varētu būt tas, ka cilvēkiem 
nebija transporta, ar ko doties pie ārsta 
daudzu kilometru attālumā.

Atmiņu stāstījumi
Gadu gaitā Rojas lauku apvienotajā 

slimnīcā un vēlāk ambulancē strādājuši 
desmitiem cilvēku, kuri šajās telpās, veltot 
savu dzīvi medicīnai, nostrādājuši des
mitiem gadu. Arī šajā dienā, lai atcerētos 
aizvadītos darba gadus un satiktos ar sen 
neredzētiem darbabiedriem un dalītos 
atmiņās, muzejā bija ieradies krietns pul
ciņš mediķu. Skatoties muzeja darbinieku 
sarūpēto izstādi, tika atpazīti gandrīz visi 
fotogrāfijās redzamie agrāko gadu mediķi. 
Lielākais vairums no viņiem jau aizsaulē, 
citi pelnītā atpūtā, bet vairāki joprojām 
strādā medicīnā gan šeit pat mūsu ģime
ņu ārstu praksēs, gan citviet. Un tā ar labu 
vārdu tiek pieminēti ārsti, kuri ilgāku vai 
īsāku laiku strādājuši Rojas ambulan
cē – Alīda Tomsone, Rasma Pečaka, Lilita 
Skrodere, Lauma Samtiņa, dr. Rings, Sofija 
Upīte, Malda Luksa, Nikolajs Moors, Tāli
valda Lastovceva, Helja Viļumaine, Andra 
Balode, dr. Eikins. Pieskaitot vēl vidējo me
dicīnisko personālu un cilvēkus, kuri veica 
visus pārējos ar tiešu ārstēšanu nesaistītos 
darbiņus – sanitāres, reģistratores, dezinfek
tores – cilvēku skaits, kas rūpējās, lai veselī
bas likstu piemeklētie ātrāk atgūtu veselību, 
bija tiešām liels un visus šeit nenosaukt.

Tagadējai ģimenes ārstei Ingrīdai Miķel
sonei, ko vairums vecāku atceras kā mīļu un 
smaidīgu savu mazuļu dakterīti, Rojas am
bulance ir pirmā un vienīgā darbavieta pēc 
Medicīnas institūta beigšanas. Savulaik viņu 
uz Roju atvilinājis bērnības draugs, un tā sa
kritis, ka šeit gan pediatrs bijis vajadzīgs, gan 
dzīvoklis ticis piesolīts. Sākotnēji dakteres 
kabinets bija ambulances otrajā stāvā un 
māmiņām ar zīdaiņiem uz rokām bija jākāpj 
pa stāvām trepēm uz ārsta kabinetu. Daktere 
ar māsiņu nebeigušas vien sapņot par mazo 
mājiņu turpat pāris soļu attālumā, līdz 
1989. gadā šis sapnis īstenojies un mazā, bal
tā mājiņa nonākusi bērnu dakteres īpašumā. 
Gadu gaitā piedzīvojusi vairākas pārvērtības, 
dakteres Miķelsones prakses vieta kļuvusi 
par ļoti ērtu un pieejamu gan vecākiem ar 
mazuļiem, gan pieaugušajiem pacientiem. 
Daktere Miķelsone atklāj, ka pagājušajā ga dā 
Rojas novadā piedzimuši vien 28 mazuļi. Sa
līdzinoši – ir bijuši gadi, kad dakteres praksi 
papildinājuši pat 80 bērnu gadā!

Bijusī ātrās palīdzības feldšere Mārīte  
Linde atcerējās, ka savulaik nevienam iz
saukumam netika atteikts un izsauku mos, 
tāpat kā šodien, gājis visādi. Pie sirdzējiem 
Mārīte gan kājām gājusi, gan ar moto
rolleru braukusi. Reiz bijis izsaukums uz 
Mērsragu, kur kādai pacientei sākušās 
dzemdības. Ātrās palīdzības mašīna pie 
mājām nav varējusi piebraukt aizputinātā 
ceļa dēļ, tādēļ dzemdētāja iesēdināta 
ragaviņās un aizvilkta līdz ātrās palīdzības 

mašīnai,  un tūdaļ arī sākušās dzemdības. 
Mārīte pieņēmusi dzemdības un tad jau 
jaunā māmiņa ar visu mazuli nogādāti 
dzemdību nodaļā. „Nekādu problēmu, ne
kādu atteikumu, nekādas krīzes, viss vien
kārši un cilvēcīgi”, ar prieku nostrādātos 
gadus atceras Mārīte Linde.

Savās atmiņās par Rojā nostrādāta
jiem gadiem dalījās arī Elga Oļkoviča 
(Kārkliņa – D. K.). Strādājot pilnu slodzi 
par vecmāti, vēl uz pusslodzi Elgai klāt 
nākuši visdažādākie pienākumi, piemē
ram, sanitārais feldšeris. Beidzot kursus 
Rīgā, par Elgas pienākumu kļuvis gan 
Atlantijas kuģu sagaidīšana ostā kopā ar 
robežsargiem, gan to izvadīšana jūrā, un 
šādās reizēs Elga sameklēta jebkurā vietā 
un laikā. Ar laiku jau Elga pieradusi pa 
kuģiem kāpelēt, bet reize, kad bijis izsau
kums uz kuģa, kurš stāvējis reidā, Elgas 
atmiņā iespiedusies uz mūžu, jo ne tuvu 
nav bijis viegli naktī un stiprā vējā pārkāpt 
uz kuģa, kurš ik pa mirklim attālinājies. 
Elga atceras, ka tolaik viņa bijusi kā tāds 
notes puļķītis, kurš vienmēr aizstājis to
brīd tukšo vietu. Pat brīnums, kā viņa to 
visu paspējusi! Līdzās tiešajiem darba pie
nākumiem, bijuši arī neskaitāmi sabied
riskie pienākumi un vēl visiem tiem pa 
vidu Elga paspējusi arī par vetfeldšeri pa
strādāt. „Jāju pa stalli uz cūkām”, smejo
ties atceras Elga. Tolai Ilmatos dzīvojis ve
tārsts, kam bijusi tikai viena roka, ar kuru 
viņš neko nevarējis izdarīt – ne iešpricēt, 
ne pārgriezt, ne sašūt. Un tad nu Elga – 
šprice rokā un cūkai mugurā, jo pārsvarā 
jau bijis jāšpricē vai nu cūkai aiz auss vai 
aiz priekškājas. Un ar visu Elga veiksmīgi 
tikusi galā, līdz pēc vairāk kā 50 medicīnai 
atdotiem gadiem aizgājusi pelnītā atpūtā.

Daktere Mudīte Džeriņa Rojas am
bulancē nostrādājusi jau 36 gadus. Viņa 
atceras, ka, sākot šeit strādāt, kolektīvs 
bijis liels. Tad arī rīkotas kopīgas balles 
un ekskursijas. Kā kuriozu Mudīte Dže
riņa atceras gadījumu ar ātrās palīdzības 
feldšeri Edmundu Pudžu. Atbraucis no 
izsaukuma, Edmunds izdomājis uztaisīt 
vakariņas un sterilizācijas skapī, kurā bija 
ļoti augsta temperatūra, ielicis konservu 
bundžu ar gaļu un zirnīšiem. Konservu 
bundža uzsprāgusi un pārējā nakts daļa 
Edmundam pagājusi, cenšoties iztīrīt ste
rilizācijas skapi, kurš no sprādziena bijis 
pat izliecies. Daktere Džeriņa atzīmē, ka 
Rojā ir laimējies ar to, ka šeit ir tik atsau
cīgi cilvēki – savulaik poliklīnikai ļoti pa
līdzējuši gan zivju konservu rūpnīca, gan 
z/k „Banga” vadība, gan kolhozs „Rojupe”, 
bet tagad ļoti atsaucīga ir Rojas novada 
dome, jo, ja nebūtu pašvaldības atbalsta, 
mums noteikti nebūtu arī tādas ambulan
ces, kāda tā ir pašlaik. ■

Selgas ielas vārdadienā atceras ambulances vēsturi

Atmiņās dalās ģimenes ārste In
grīda Miķelsone.

Ne viens vien kuriozs atgadījums atmiņā dakterei Mudītei Džeriņai.

Elga Oļkoviča (Kārkliņa) medicī
nā nostrādājusi vairāk kā 50 gadus.

Daces Klaberes foto

Vienā pulciņā daļa Rojas bijušo un esošo mediķu. 



2 BANGA 2014. gada 28. februāris

Rojas novada Domes 2014. gada 18. februāra sēdē nolēma:
1. Par amatu un mēnešalgu saraksta apstiprināšanu:
1.1. Apstiprināt ar 2014. gada 03. martu grozīto Amatu klasificē

šanas rezultātu apkopojumu un Rojas novada pašvaldības darbinieku 
individuālā mēnešalga un novērtēšanas rezultātu apkopojumu Attīs
tības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistam un izdarīt grozījumus 
Rojas novada Domes 2013. gada 17. decembra sēdes lēmuma Nr. 3 
„Par amatu un mēnešalgu saraksta apstiprināšanu” pielikumā Nr. 2.

1.2. Apstiprināt ar 2014. gada 03. martu grozīto Amatu klasifi
cēšanas rezultātu apkopojumu un Rojas novada pašvaldības darbi
nieku individuālā mēnešalga un novērtēšanas rezultātu apkopoju
mu Finanšu un grāmatvedības nodaļas administratoram un izdarīt 
grozījumus Rojas novada Domes 2013. gada 17. decembra sēdes 
lēmuma Nr. 3 „Par amatu un mēnešalgu saraksta apstiprināšanu” 
Pielikumā Nr. 3.

1.3. Apstiprināt ar 2014. gada 21. martu grozīto Amatu klasifi
cēšanas rezultātu apkopojumu un Rojas novada pašvaldības darbi
nieku individuālā mēnešalga un novērtēšanas rezultātu apkopojumu 
Finanšu un grāmatvedības nodaļas kasierim un izdarīt grozījumus 
Rojas novada Domes 2013. gada 17. decembra sēdes lēmuma Nr. 3 
„Par amatu un mēnešalgu saraksta apstiprināšanu” Pielikumā Nr. 3.

1.4. Ar 03.03.2014. likvidēt pašvaldības Labiekārtošanas noda
ļas 1.5 štatu vietas Rojas Ambulances sezonas kurinātājs un izdarīt 
grozījumus Rojas novada Domes 2013. gada 17. decembra sēdes 
lēmuma Nr. 3 „Par amatu un mēnešalgu saraksta apstiprināšanu” 
Pielikumā Nr. 4. Uzdot Rojas novada Domes izpilddirektoram Jānim 
Pūcem, Darba likuma noteiktajā kārtībā, uzteikt darbu pašvaldības 
Labiekārtošanas nodaļas Rojas ambulances sezonas kurinātājam.

2. Noteikt Rojas novada Domes priekšsēdētājai Evai Kārkliņai 
mēneša limitu mobilā tālruņa rēķinam EUR 25.00 apmērā.

3. Ar 2014. gada 18. februāri apstiprināt sekojošas Rojas vidus
skolas telpu nomas cenas:

Nr.
p. k. Telpas Euro /EUR/

1.

Sporta zāles noma (ar dušām):
– sporta klubam, Rojas novada sporta sekcijām, 
bērnu nometnēm 7.00 /stundā/

– pieaugušajiem 20.00 /stundā/
– vienai personai 1.00 /stundā/

2.
Sporta zāles, seminārzāles un ēdamzāles 
izmantošana (Rojas vidusskolas darbiniekiem, 
izglītojamiem)

Bez maksas

3.
Seminārzāles noma:
– nodarbībām ar datoru un projektoru 10.00 /stundā/
– nodarbībām bez datora un projektora 3.00 /stundā/

4. Datorklases izmantošana 10.00 /stundā/

5.

Skolas telpu noma (vasaras nometnēm, 
viesiem u.c.):

– diennaktī  (ar skolas gultas veļu) 7.50  
/no personas/

– diennaktī (ar personīgo gultas veļu) 5.00  
/no personas/

– diennaktī klases telpā uz matračiem  
(ar personīgo gultas veļu)

2.50  
/no personas/

6. Klašu telpu noma pasākumiem  
(lekcijām, semināriem u.c.) 3.00 /stundā/

7. Skolas ēdamzāles noma bēru gadījumos 30.00 /dienā/
8. Ēdnīcasvirtuves telpu mēneša nomas maksa 1.00 /m2/

4. Piešķirt naudas prēmiju EUR 100.00 apmērā sakarā dalību 
9. pasaules sieviešu florbola čempionātā un kļūstot par vienīgo flor
bolisti pasaulē, kas piedalījusies visos deviņos pasaules sieviešu flor
bola čempionātos, no sportam paredzētā finansējuma.

5. Nav publicējams – personas datu aizsardzības dēļ.
6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Buku kāpas”, Valgalciemā, Rojas novadā:
6.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 

„Buku kāpas”, Valgalciemā, Rojas novadā, sadalīšanai.
6.2. Sadalīt nekustamo īpašumu „Buku kāpas”, Valgalciemā, 

Rojas novadā, atbilstoši zemes ierīcības projektam piecās atsevišķās 
zemes vienībās un piešķirt sekojošus nosaukumus un adreses:

– Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības 
projektā Nr. 1 saglabāt nosaukumu „Buku kāpas”, Valgalciems, Rojas 
novads un piešķirt adresi: „Buku kāpas”, Valgalciems, Rojas novads;

– Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības 
projektā Nr. 2 piešķirt nosaukumu un adresi „Butes”, Valgalciems, 
Rojas novads;

– Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības 
projektā Nr. 3 piešķirt nosaukumu un adresi „Karpas”, Valgalciems, 
Rojas novads;

– Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības 
projektā Nr. 4 piešķirt nosaukumu un adresi „Karūsas”, Valgalciems, 
Rojas novads;

– Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības 
projektā Nr. 5 piešķirt nosaukumu un adresi „Kazragi”, Valgalciems, 
Rojas novads.

6.3. Noteikt sekojošus nekustamā īpašuma zemes lietošanas mēr
ķus:

– Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības 
projektā Nr. 1 – Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme (NĪLM – kods 0600) 0,2 ha platībā;

– Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības 
projektā Nr. 2 – Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme (NĪLM – kods 0600) 0,2 ha platībā; 

– Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības 
projektā Nr. 3 – Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme (NĪLM – kods 0600) 0,2 ha platībā;

– Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības 
projektā Nr. 4 – Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme (NĪLM – kods 0600) 0,2 ha platībā;

– Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības 
projektā Nr. 5 – Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme (NĪLM – kods 0600) 0,2 ha platībā.

7. Par nekustamā īpašumam „Ievlejas”, Kaltene, Rojas novads sa
dalīšanu:

7.1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Ievlejas”, Kaltenē, Rojas 
novadā, atdalot zemes vienību (2,00 ha platībā).

7.2. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt jaunu nosaukumu: „Eži”, 
Rojas novads.

7.3. Paliekošajai zemes vienībai, saglabāt esošos zemes lietošanas 
mērķus: – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaim
niecība (NĪLM – kods 0101), 0,16 ha platībā un – Individuālo dzīvo
jamo māju apbūves zeme, (NĪLM – kods 0601), 0,2 ha platībā.

7.4. Atdalāmajai zemes vienībai, noteikt zemes lietošanas mēr
ķus: Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecī
ba (NĪLM – kods 0201) 2,00 ha platībā.

8. Par nekustamā īpašumam „Kristapi”, Rojas novadā sadalīšanu:
8.1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Kristapi”, Rojas novadā, 

atdalot zemes vienību (2,60 ha platībā).
8.2. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt jaunu nosaukumu: 

„Jaunkristapi”, Rojas novads.
8.3. Paliekošajām zemes vienībām, 0,33 ha platībā, 0,26 ha pla

tībā saglabāt esošo zemes lietošanas mērķi: Zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101).

8.4. Paliekošajai zemes vienībai noteikt zemes lietošanas mēr
ķus: Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 
(NĪLM – kods 0201) 0,90 ha platībā un Zeme, uz kuras galvenā saim
nieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 0,90 ha platībā.

8.5. Atdalāmajai zemes vienībai noteikt zemes lietošanas mērķi: 
Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 
(NĪLM – kods 0201) 2,60 ha platībā. 

9. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustama
jam īpašumam „Mežvēveri”, Rojas novadā:

9.1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma 
„Mežvēveri”, Rojas novadā, zemes vienības sadalīšanai.

9.2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus.
9.3. Uzdot Rojas novada Domes Attīstības nodaļai: 
9.3.1. ja nepieciešams, izdot papildus nosacījumus zemes ierīcī

bas projekta izstrādei;
9.3.2. pēc izstrādātā zemes ierīcības projekta saskaņošanas 

iesniegt to apstiprināšanai Rojas novada Domē.
10. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustama

jam īpašumam Saules iela 8, Roja, Rojas novads:
10.1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašu

ma Saules iela 8, Roja, Rojas novadā, zemes vienības sadalīšanai.
10.2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus.
10.3. Uzdot Rojas novada pašvaldības attīstības nodaļai: 
10.3.1. ja nepieciešams, izdot papildus nosacījumus zemes ierīcī

bas projekta izstrādei;
10.3.2. pēc izstrādātā zemes ierīcības projekta saskaņošanas iesniegt 

to apstiprināšanai Rojas novada Domē.
11. Iesniegt Lauku atbalsta dienestam projekta pieteikumu „Taimi

ņu mazuļu ataudzēšanai un ielaišanai Rojas upē nepieciešamo vaisli
nieku nozveja” Valsts atbalsta pasākumam zivsaimniecības attīstībai 
no Zivju fonda finanšu līdzekļiem, pasākumā „Zivju resursu pavai
rošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās 
zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 
pašvaldību īpašumā”.

Nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu, 2 250,00 EUR, projekta 
kopējās izmaksas 11 250,00 EUR.

12. Par nekustamā īpašumam „Štrausi”, Kaltene, Rojas novadā 
sadalīšanu:

12.1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Štrausi”, Kaltene, Rojas 
novadā, atdalot zemes vienību (3,52 ha platībā).

12.2. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt jaunu nosaukumu: 
„Veclūši”, Rojas novads.

12.3. Paliekošajai zemes vienībai noteikt zemes lietošanas mēr
ķus: Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecī
ba (NĪLM – kods 0101) 1,14 ha platībā un – Individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme, (NĪLM – kods 060), 0.31 ha platībā.

12.4. Paliekošajai zemes vienībai noteikt zemes lietošanas mēr
ķi: Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 
(NĪLM – kods 0201) 1,35 ha platībā.

12.5. Atdalāmajai zemes vienībai noteikt zemes lietošanas mēr
ķus: Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecī
ba (NĪLM – kods 0201) 3,52 ha platībā.

13. Par Dzimtsarakstu nodaļas amatpersonām:
13.1. Atbrīvot no Rojas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 

amata Zaigu Kilmiti.
13.2. Iecelt Zaigu Kilmiti par Rojas novada Dzimtsarakstu noda

ļas vadītāja vietnieci.
13.3. Iecelt par Rojas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju 

Liānu Bērziņu.
14. Uzņemt Rojas novada pašvaldības bilancē nekustamā īpašuma 

Selgas ielā 10, Rojā, Rojas novadā, 2/3 domājamās daļas un reģistrēt 
tās Rojas novada Zemesgrāmatā uz Rojas novada pašvaldības vārda.

15. Uzdot Rojas novada Domes izpilddirektoram Jānim Pūcem 
organizēt bijušās Rojas autoostas apkārtnes labiekārtošanas skiču 
konkursu, nosakot konkursa balvu EUR 500,00 (piecu simtu euro) 
apmērā. 

Informāciju sagatavoja 
Administratīvās nodaļas vadītāja vietniece/Domes sekretāre

Gunta Krūmiņa

Rojas novada bāriņtiesā Zvejnieku ielā 3, 
Rojā, Rojas novadā apmeklētājus un iesnie
gumus pieņem bāriņtiesas priekšsēdētāja Inta 
Zaķe (tālr. 63269173):

otrdienās no 9.00–17.00 
(ar pusdienas pārtraukumu no 13.00–14.00),

ceturtdienās no 9.00–17.00 
(ar pusdienas pārtraukumu no 13.00–14.00). 
Bāriņtiesā, bāriņtiesas telpās Zvejnieku ielā 3, 

Rojā, Rojas novadā, pieņem apmeklētājus un 
izdara apliecinājumus: bāriņtiesas priekšsēdē
tājas vietnieks Jānis Pāvuliņš (tālr.  63220841/
mob. 29421943):
pirmdienās no 10.00–13.00 un no 14.00–18.00,

ceturtdienās no 9.00–13.00.
Bērnus pieņem un uzklausa darba dienās dar

ba laikā.
Bāriņtiesa, Latvijas Republikas Civillikumā 

un Bāriņtiesu likumā noteiktajos gadījumos, 
Rojas novadā sniedz palīdzību mantojuma lietu 
kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā 
arī izdara apliecinājumus un pilda citus uzdevu
mus, kas juridiskā spēka ziņā pielīdzināmi no
tariālajiem apliecinājumiem. Valsts nodevas par 
bāriņtiesas pakalpojumiem ieskaita pašvaldības 
budžetā.

Bāriņtiesa iekasē šādas valsts nodevas:
 par darījuma akta, ja darījuma summa 

nepārsniedz Ls  6000, projekta sagatavošanu – 
EUR 11,38 (8 Ls);
 par darījuma akta, ja darījuma summa ne

pārsniedz Ls 6000, apliecināšanu – EUR 7,11 (5 Ls);

 par testamenta sastādīšanu vai atsaukšanu – 
EUR 18,50 (13 Ls);
 par testamenta pieņemšanu glabāšanā – 

EUR 34,15 (24 Ls);
 par pilnvaras (izņemot universālpilnvaru) 

sagatavošanu – EUR 4,27 (3 Ls);
 par pilnvaras apliecināšanu – EUR 2,85 (2 Ls);
 par paraksta apliecināšanu – EUR 2,85 (2 Ls);
 par apliecinājumu un citu darbību reģistra 

izraksta sastādīšanu un izsniegšanu – EUR 1,42 
(1 Ls) (par katru lappusi);
 par noraksta vai izraksta sastādīšanu – 

EUR 1,42 (1 Ls) (par katru lappusi);
 par noraksta, izraksta vai kopijas apliecinā

šanu – EUR 0,43 (0,30Ls) (par katru lappusi);
 par paziņojuma izsniegšanu – EUR 4,27 (3 Ls);
 par apliecības izsniegšanu par izsniegto pa

ziņojumu – EUR 4,27 ( 3 Ls);
 par nostiprinājuma lūguma Zemesgrāmatai 

sastādīšanu EUR 7,11 ( 5 Ls);
 par paraksta apliecināšanu uz nostiprināju

ma lūguma – EUR 4,27  ( 3 Ls);
 par mantojuma saraksta sastādīšanu – 

EUR 48,38 (34 Ls);
 par cita veida dokumenta sastādīšanu (par 

katru lappusi) EUR 4,27 (3 Ls).

Atkarībā no noslogotības, dokumentu no
formēšana un izsniegšana var nenotikt piepra
sījuma izdarīšanas dienā, jo Bāriņtiesa priori
tāri nodrošina bērna vai citas rīcībnespējīgas 
personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzī
bu. ■

Rojas novada bāriņtiesā Brīdinoša kolekcija Rojas bibliotēkā
Spilgts, košu krāsu dizains bija galvenais, kā dēļ pirms 

gadiem trim enerģijas dzērienu pirmoreiz nogaršoja Toms 
Mednis. Dzērieni iegaršojās un tika pirkti arvien biežāk. 
Toma pirkto un nogaršoto enerģijas dzērienu bundžiņas sa
krātas savdabīgā kolekcijā, ko varat skatīt Rojas novada bib
liotēkā vēl līdz 8. martam.

Daži enerģijas dzērienus lieto, kad organisms noguris, bet 
darbs jāpaveic līdz galam, citi – sportisku aktivitāšu laikā, 
citiem šie dzērieni  vienkārši garšo. Visas kolekcijā esošās ir 
Toma paša pirktas un nogaršotas,  gan strādājot Norvēģijā, 
gan tepat Latvijā.  Ir arī tādi, kas nav redzēti veikalos, bet 
iegādāti dažādos pasākumos. Toms vairs precīzi neatceras, kurš bijis pirmais izbaudītais dzēriens, bet 
par negaršīgāko atzīst Fire ar čili pipariem.

Mēs nevēlamies popularizēt to lietošanu, jo arī Toms atzīst – dzērieni sniedz stimulējošu efektu, bet 
tie jālieto prātīgi – var rasties gan veselības problēmas, gan atkarība. „Labāk par iztērēto naudu būtu 
nopircis mašīnu!”  Toms smaida un saka, ka tagad kādu nopērkot tikai kolekcijai.

Irēna Svitiņa

Sākot ar 2014. gada 3. februāri,  „Eco Baltia vide”
klientu apkalpošanas centri Kareivju ielā 6, Talsos, 

Dienvidu ielā 2a, Tukumā  un Jūrmalā, Dzirnavu ielā 5a klientus pieņems šādos laikos: 
Pirmdiena 9.00–12.00 13.00–15.00
Otrdiena 9.00–12.00 13.00–15.00
Trešdiena 9.00–12.00 13.00–15.00
Ceturtdiena 9.00–12.00 13.00–15.00
Piektdiena 9.00–12.00 13.00–15.00

Plašāka informācija:
„Eco Baltia vide” klientu apkalpošanas centrā Kareivju ielā 6, Talsos un Dienvidu ielā 2a, Tukumā  
Darba laiks: darba dienās no 9.00 –12.00, 13.00–15.00 
Tālr. Talsos 63291876; tālr.Tukumā 63122781 tālr. Jūrmalā 67760049 
 
Epasts: kurzeme@vide.ecobaltia.lv  vai  jūrmala@vide.ecobaltia.lv



 BANGA 2014. gada 28. februāris 3

Vizi, vizi, Metenīti... 
Starp Margaritu Stārasti un 12-to vakaru

Meteni raksturo kā veclatvisku pa
vasara dienu, kura atnāk tad, kad zie
ma vēl nav pagājusi, bet gaisā jau jū
tams pavasara tuvums. Pavasari jūtam, 
mūsu laika apstākļi neļauj to piemirst. 
Tie izjauca arī paredzētās sniegavīru 
sacensības Rojas vidusskolas sākum
skolā. Kamēr pirmās klasītes vienu 
nedēļu atpūtās mājās, tikmēr pārējie 
sākumskolas skolēni iepazinās ar Me
teņdienas tradīcijām, izpildot dažādus 
skolotāju sagatavotus uzdevumus par 
šiem svētkiem. Tā kā ar Meteņiem bei
dzas ķekatu, maskoto gājienu laiks, arī 
2.–4. klašu bērni piedalījās maskošanās 
atrakcijās un lielīšanās sacensībās par 
to, kura tēvam izaugs garākie lini.

Piektdiena, 21. februāris, sākum
skolā tika veltīts mūsu mīļās, mū žī bā 
aizgājušās rakstnieces un ilus tratores 
Margaritas Stārastes piemiņai. Rojas 
vidusskolas bibliotēkā jau pāris ne
dēļas par godu rakstnieces 100.  ju
bilejai bērni varēja lasīt un pētīt 
M.  Stārastes sarakstītos un ilustrētos 
darbus. Grāmatu lasīšanas iemācīšana 
sākumskolā ir viens no pamata 
uzdevumiem, jo tā attīsta bērna 
valodu, pieradina domāt un vērot. 
Rakstniecei veltīto pēcpusdienu 
sākām ar  sākumskolas Leļlu teātra 

pulciņa dalībnieku izrādīto ludziņu 
„Pelēkais namiņš”, par nerātnā āzēna 
Baltēna piedzīvojumiem mežā. Leļļu 
teātra pulciņu jau vairākus gadus vada 
skolotāja A. SebreLīkopa. Pēc tam 
skolotājas S. Veides vadītajā pasākumā 
bērni komandās mēģināja atbildēt uz 
dažādiem āķīgiem jautājumiem par 
M.  Stārastes darbiem – gan sarak
stītajiem, gan ilustrētajiem. Te nu 
skaidri bija manāms, kuri skolēni, 
skolotāju pamudināti, bija lasījuši 
un pētījuši grāmatiņas. Jau nedēļu 
iepriekš katrai klasei tika izdalītas 
lapas ar konkursa jautājumiem, un 
bija vajadzīga tikai niecīga piepūle, 
lai atbildētu uz jautājumiem, jo visas 
atbildes sniedza bibliotēkā izliktās 
grāmatas. Bija skolēni, kurus varam 
dēvēt par Margaritas Stārastes faniem, 
jo sniedza visvairāk pareizo atbilžu, 
tā palīdzot savai komandai. Šoreiz 
minēsim Ernestu Blumbergu no 
1.a  klases un Monnu Podnieci no 
3.a  klases.  Neiztika arī bez dažām 
jautrām atbildēm. Tā, piemēram, 
uz jautājumu, kā sauc sprogaino 
čigānmeitēnu, kuru Ē. Ādamsona 
darbam zīmējusi M.  Stāraste, Ringlas 
vietā skanēja atbilde  – Grilla, Šmule. 
Un jāsaka, ka interese pēc pasākuma 

par rakstnieces darbiem nebūt nav 
zudusi, jo bērni grib zināt, kas notika 
tālāk ar āzēnu Baltēnu, ar Lācīti Rūcīti 
un kādi bija Ieviņas piedzīvojumi 
Āfrikā. Šo grāmatiņu gan sarakstījusi 
Z. Ērgle, bet zīmējusi M.  Stāraste un 
veltījusi to savai mazmeitai Ievai, kuras 
aprūpē rakstniece arī pavadījusi mūža 
pēdējās dienas.

Piektdiena bija svētki mūsu 
skolas divpadsmitajām klasēm. Par 
sagatavošanos 12to vakaram, par 
kļūmēm un prieku, ko sagādāja 
šie svētki, stāsta ārpusklases darba 
organizatore  Kristīne Afanasjeva.

„Jau no janvāra beigām abas 
12. klases cītīgi sāka gatavoties uzvedu
mam, kurā vēlējās parādīt, ko tad spēj 
paši divpadsmitie. Pirmais kopējais 
mēģinājums tika veltīts uzveduma 
tēmai. Beigu beigās skolēnu izvirzītais 
nosaukums bija „Skarbā patiesība”. 
Uzvedums tika gatavots kā stāsts par 
to, kā ir paskrējuši šie 12 gadi skolā, vai 
tie bija skarbi, vai arī tomēr patīkami, 
jautri, patiesi. Tika izveidots scenārijs 
un tad maziem solīšiem viss apgūts 
un iestudēts. Nekļūdīšos, ja teikšu, ka 
gala rezultātam tika veltītas vismaz 
30  stundas, lai viss izskatītos tieši tā, 
kā tas bija paredzēts. Tika iestudētas 

dejas un dažādi atraktīvi priekšnesumi, 
veidots ēnu teātris, puiši gatavoja 
speciālu aizslietni priekšnesumam un 
iestudēja zeķubikšu deju, tika veidota 
video filma par pašiem jauniešiem. Arī 
abas klases audzinātājas M. Maurmane 
un J. Volanska neatpalika un vei
do ja veselu priekšnesumu, kurā 
apsūdzēja 12.  klases skolēnus dažādos 
noziegumos. Kad pienāca 21. februāris, 
paši jaunieši bija patīkami satraukti, bet 
viņu acīs mirdzēja pozitīva enerģija, 
kuru tie dāvāja saviem skatītājiem. 
Viss izdevās lieliski! Pēc uzveduma 
vecāki, skolotāji un 12. klases skolēni 
kopīgi atskatījās uz paveikto. Visi bija 

gandarīti un priecīgi par paveikto. 
Klases audzinātājas sacīja, ka šie skolēni 
ir kā putni, kuri nu jau ir pacēlušies 
spārnos un vēl pagaidām riņķo ap savu 
māju, bet pavisam drīz tie dosies tālāk. 
Laba vēlējumi un veiksme tika novēlēta 
ikvienam skolēnam”.

Tas par svētkiem. Vēl tikai piebildīšu, 
ka matemātikas olimpiādē mūsu skolu 
pārstāvēja 9. klases skolniece Lelde 
Veinberga un 10. klases skolniece Linda 
Andžāne, viņai 2. vieta. Abas meitenes 
sagatavoja skolotāja V. Mūrniece.

Rojas vidusskolas bibliotekāre 
Antra Ozollapa

12. klašu skolēni divpadsmito vakarā „Skarbā patiesība”.
Albuma foto

Vijolnieku izaicinājums – 
valsts konkurss

Šis mācību gads Rojas Mūzikas 
un mākslas skolas vijolniekiem ir 
Valsts konkursa gads. Tas nozīmē, 
ka katram audzēknim bija jāsagatavo 
programma, kurā viņš spēj parādīt 
savas labākās prasmes un iemaņas. 
Konkursa 1. kārtā 28. janvārī pieda
lījās vijoles klases audzēkņi no 2. līdz 
7. klasei. Pēc žūrijas vērtējuma uz otro 
kārtu 1. grupā tika izvirzīta 2. kla
ses audzēkne Kerija Kronberga, bet 
2. grupā – 4. klases audzēkne Ance 
Klauža.

Vēl pāris nedēļu cītīga un nopiet
na darba un, lūk, 19. februāra agrā 
rītā jau bijām ceļā uz Ventspili, kur 
Livonijas ordeņa pils kapelānā no
tika konkursa 2. kārta. Savu spēles 
prasmi vēlējās rādīt dalībnieki no 
astoņām Ventspils reģiona mūzikas 
skolām – Rojas, Talsiem, Ugāles, 
Dundagas, Kuldīgas, Kandavas, 
Piltenes un Ventspils. Apkārt jū

tama īsta konkursa gaisotne – nedaudz satraukti, tomēr smaidīgi bērni, ļoti 
satraukti skolotāji un vecāki. Jauno mākslinieku izpildījumu vērtēja stingra un 
kompetenta žūrija – vijolniece, docente Terēze Zīberte – Ijaba un altists, profe
sors Arigo Štrāls. Kaut meitenēm šī ir pirmā konkursa pieredze, abu sniegums 
skanēja stabili un pārliecinoši.

Laba vēlējumi un Pateicības raksta saņemšana no Terēzes ZībertesIjabas ir 
kā laba ceļamaize turpmākajam.

Indra Sproģe, vijoļspēles skolotāja

 Uzstājas Ance Klauža
 …un Kerija Kronberga.

Albuma foto

Skaiti savas naktis pēc zvaigznēm,
Bet ne pēc ēnām,
Skaiti savu dzīvi pēc smaidiem,
Bet ne pēc asarām,
Un ar prieku katrā dzimšanas dienā
Skaiti savu vecumu pēc draugiem,
Bet ne pēc gadiem!

Sirsnīgi sveicu 
Egilu Zigatu 

dzimšanas dienā! 
Labu veselību un 

darbaprieku!

Ruta L.

Pavadīts Čūskas gads sportā
Nacionālais attīstības plāns 2014.–2020. gadam 

ir vērsts uz aktīva dzīvesveida, veselīga uztura, fizis
ko aktivitāšu (tai skaitā tautas sporta), reproduktīvās 
veselības un traumatisma novēršanas popularizēšanu 
un mērķtiecīgu pasākumu realizāciju sabiedrībā. Ar 
pārliecību varu teikt, ka  šis mērķis Rojas novadā jau 
sākts īstenot 2013. gadā, vismaz tas, kas attiecas uz fi
ziskajām aktivitātēm tautas sportā.

Ir notikušas daudz sporta aktivitātes novadā, taču 
iedzīvotāju atsaucība varēja būt lielāka. Tika organi
zētas sacensības starp Rojas novada uzņēmumiem 
volejbolā, strītbolā, galda tenisā, novusā. Jau vairākus 
gadus florbola entuziasti organizē „Raudas kausu” flor
bolā, kas notiek 2 dienas un ir ļoti apmeklēts. Notika 
Sporta dienas novada struktūrvienībām un pašvaldības 
iestādēm, uzņēmumiem, Invalīdu biedrībai, iedzīvotā
jiem Melnsilā, Kaltenē, Rudē. Tika organizētas dažādas 
sporta aktivitātes Rojas dienās, Jūras svētkos. Piedalī
jāmies Talsu, Rojas, Dundagas, Mērsraga pašvaldību 
Sporta spēlēs gan ziemas, gan vasaras posmā un kop
vērtējumā izcīnījām 4. vietu. Šeit ir, uz ko tiekties. Šīs 
vasaras mērķis ir iekļūt pirmajā trijniekā! Jau otro gadu 
notiek skrējiens „Veselības apļi”, kas iegūst arvien lielā

ku popularitāti. Paldies Aivaram Šulcam, kas trešdienu 
vakaros ar skaļo un ritmisko mūziku pieskandina Roju, 
tā atgādinot, ka jānāk skriet. Arī notikušās  sacensības 
„Rojas kauss” galda tenisā, spēka trīscīņā ir viņa aktivi
tāte un labā griba. Domāju, ka iedzīvotāji var atrast sev 
piemērotas sporta aktivitātes, kur piedalīties. Protams, 
ir daudz vēl darāmo darbu, piemēram, vieglatlētikas 
sektoru renovācija.

Lai piedalītos vietējās un plašāka mēroga sacensī
bās, ir nepieciešams tām sagatavoties. Novada iedzī
votājiem tam ir radīti labvēlīgi apstākļi. Ar Rojas no
vada domes atbalstu iekārtota trenažieru zāle, galda 
tenisa telpa, hokeja laukums, jauniešiem – skeitparks. 
Var apmeklēt vidusskolas sporta zālē volejbola un 
basketbola treniņus. Ir izveidota aktīvās atpūtas dabas 
taka, laivu noma. Tiek domāts par pieaugušo izglītību 
pie Sporta skolas burāšanas apmācībai. Dzīvojam taču 
pie jūras! Nesen nodibināto Sporta skolu apmeklē 
125 audzēkņi – aug jaunā sportiskā maiņa! Vēl visiem 
iedzīvotājiem bez maksas ir pieejams stadions, kuru 
nedaudzi iedzīvotāji arī apmeklē. 

Jau daudzus gadus iedzīvotāji, lai uzlabotu un no
stiprinātu veselību, attīstītu un pilnveidotu meistarī

bu kādā no sporta veidiem, apmeklē nodarbības pie 
Jāņa Volaja. No 1. oktobra sāka darboties vispārējās 
fiziskās sagatavotības grupa sievietēm, ko vada Tatja
na Kirilova. Seniori apmeklē ārstnieciskās vingroša
nas nodarbības pie Ligijas Vērpējas. Daudzi novada 
iedzīvotāji individuāli gan skrien gar jūru, gan nūjo, 
gan brauc ar riteni, ir citu novadu komandu sastāvos 
dažādās sporta spēlēs. Mūsu novadā ir arī sportisti, 
kas nes Rojas vārdu pasaulē, valstī, Talsu novadā. Lai 
noteiktu meistarīgākos, aktīvākos, labākos savā sporta 
veidā 2013. gadā, tika izveidota komisija 6 cilvēku sa
stāvā. 1. februārī ikgadējā „Sportistu ballē” tika apbal
voti novada iedzīvotāji katrā sporta veidā. Bez treneru 
darba nebūtu sportistu. Tāpēc tika sumināti arī trene
ri, paldies tika pateikts novada sporta atbalstītājiem.

Paldies visiem, kas apmeklēja organizētos sporta 
pasākumus, sacensības. Janvāra beigās ir atauļojis Zir
ga gads! Zirgs ir strādīgs, gudrs, spēcīgs. Lai sasniegtu 
savus mērķus gan sportā, gan citās dzīves jomās, ir ļoti 
daudz jāstrādā. Ceru, ka arī sportā šajā gadā gan indi
viduāli, gan komandās sasniegsim augstākas virsotnes 
nekā Čūskas gadā!                   

Rojas novada sporta organizatore T. Kirilova

Rojā top jauns aktīvās atpūtas objekts
Daudzi vietējie iedzīvotāji jau būs pamanījuši, ka kādu laiku 

teritorijā pie Rojas publiskās pludmales stāvlaukumiem notiek 
aktīva rosība. Pašreiz šeit tiek veidots jauns aktīvās atpūtas ob
jekts ne tikai vietējiem iedzīvotājiem, bet arī novada viesiem – 
brīvdabas virvju taka. Šīs virvju takas izveides darbi notiek 
Lauku atbalsta dienesta apstiprinātā projekta Nr. 1308LL18
L4132010000024„Brīvdabas virvju taka koku galotnēs” ietva
ros. Projekta iesniedzējs ir biedrība „Rojas golfa klubs”, kopē
jās projekta izmaksas ir 19 995,25 Ls, jeb 28 450,68 Eur, no kā 
2446,97 Ls jeb 3481,72 Eur ir Rojas novada domes līdzfinan
sējums. Virvju takas izveides darbus veic uzņēmums SIA „Ežu 
Tornis” un pašreiz darbi ir pusē. Pilnībā virvju takas izveides 
darbus plānots pabeigt aptuveni aprīļa vidū, lai pēc tam varētu 
apmācīt instruktorus, kas pēc virvju takas oficiālas atvēršanas 
darbosies šajā objektā un instruēs tās apmeklētājus.

Virvju taka sastāvēs no trim dažādiem līmeņiem. Pirmais 
jeb zemais līmenis būs paredzēts, lai takas apmeklētāji instruk
toru pavadībā varētu apgūt pašdrošināšanas sistēmu. Šis līme
nis būs vairāk paredzēts bērniem sākumskolas vecumā. Otrais 
jeb vidējais līmenis būs kā līdzsvara trase, kurā atrodošie šķēr
šļi jeb elementi veidoti 3 līdz 5 m augstumā un paradzēti indi
viduālai veikšanai. Šī takas daļa būs paredzēta lielākajai parka 
apmeklētāju daļai. 

Trešais līmenis jeb grūtākais takas posms – izaicinājuma 
trase un spēka trase, kura atradīsies 4 līdz 8 m augstumā un 
šajā trasē, lai veiktu uzdevumus, apmeklētājam ir jābūt izgā
jušam jau takas otro līmeni. Šis līmenis paredzēts asāku izjūtu 
cienītājiem un tiem, kas izgājuši līdzsvara trasi, tiecas pēc lie
lāka izaicinājuma.

Nobeigumā vēlos piebilst, ka biedrībai „Rojas Golfa klubs” 
Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis vēl vienu projekta pie
teikumu – „Bērnu rotaļu laukuma izveide Rojas pludmalē”. Šī 

projekta ietvaros plānots teritorijā blakus esošajam rotaļu lau
kumam izveidot jaunu, atraktīvu bērnu rotaļu laukumu, kas 
sastāvēs no vairākiem rotaļlaukuma elementiem, kā arī tiks 
ierīkotas koka pastaigu laipas, atpūtas soliņi un izvietotas at
kritumu urnas. Lai šo vietu padarītu interesantāku mazajiem 
apmeklētājiem,  šos rotaļu laukuma elementus paredzēts iz
gatavot, saistot tos ar jūrniecības tēmu  kuģīši, zivtiņas u.c. 
elementi. Rotaļu laukuma izveides darbi tiks uzsākti šogad, 
pašreiz precīzs laiks nav zināms.

Kristīne Voldemāre, 
Rojas TIC vadītāja

Virvju taka sastāvēs no trim dažādiem līmeņiem un šis, 
pirmais līmenis, vairāk būs paredzēts bērniem sākumskolas 
vecumā.

K. Voldemāres foto



4 BANGA 2014. gada 28. februāris

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Sludinājumi

Pateicības

Pasākumu kalendārs

Rojas KC mazajā zālē
JANAS KLĀVIŅAS grieztajā tehnikā darināto

SVEČU IZSTĀDE.

1. martā 18.00
Tuvojoties Sieviešu dienai,

Harija Ozola un Santas Zapackas jaunā koncertprogramma
„...par sievieti!“.

Kā dziedās, kāpēc runās, ko runās un dziedās, to jūs redzēsiet koncertā.
Biļetes cena 5,69 EUR, biļešu iepriekšpārdošana.

13. martā 13.00 Ditas Balčus teātris piedāvā –
izrāde bērniem, muzikāls piedzīvojums divās daļās

„Buratino”.
Ieeja 2,00 EUR, biļešu iepriekšpārdošana.

15. martā 18.00 ar koncertu Rojā viesosies grupa
„Big Al & The Jokers”.

Jūs iepriecinās deviņi lieliski mūziķi, iepriekš pazīstami kā grupa „Keksi” 
un atraktīvais dziedātājs Aļģirdas Šuminskas jeb Big Al!

Koncerta īpašais viesis – Ieva Kerevica!
Ieeja 9,00 EUR, biļešu iepriekšpārdošana, rezervācija.

22. martā 13.00  Senioru kluba „Liedags” atpūtas pasākums
„Sievietes, sievietes...”.

25. martā Komunisma terora upuru piemiņas dienā
13.00 Rojas KC dokumentalā filma

„Maršruts Ķekava–Omskas apgabals 1949”, ieeja brīva.
Pēc filmas ap 14.00 ziedu nolikšana un klusuma brīdis pie Likteņakmens.

29. martā 17.00
Gaidītākā jaunā latviešu spēlfilma – traģikomēdija

„Džimlai Rūdi Rallalā”.
Ieeja 2,50 EUR.

PĀRDOD
 malku. Zvanīt 29286523, 26356122.
 skaldītu malku, kā arī veic malkas zāģēšanas-

skaldīšanas pakalpoju mus. Zvanīt 29241417.
 Rudē – motorolleru ar kulbu (cena 200 EUR). 

Telefons 25650533 un pārtikas kartupeļus 
(0,30 EUR/kg). Telefons 28689293.

DAŽĀDI
 Zāģē malku un skalda. Zvanīt 29441285.

PĒRK 
 Dzintaru, brošas, kulonus, krelles, saktas, neap

strādātu dzintaru. Tālrunis 29621515, Jānis.

Rojas Invalīdu biedrības biedri 
tiek lūgti uz Sieviešu dienas 

svinībām MFC „Strops”
8. martā 11.00.

Līdzi ņemt groziņu.

„Es gribu būt gos apakš bērz”
7. martā 16.00 

Kaltenes bibliotēkā tikšanās 
ar dzejnieku un tulkotāju

Guntaru Godiņu.

PIEDĀVĀ DARBU
 SIA „ Maxima” Rojā vajadzīga pārdevēja un ap-

kopēja. Zvanīt 27080636.
 Rīgas Kanāla kuģu kompānija 2014. gadā no 

1. maija līdz 15. oktobrim piedāvā darbu kuģu kap-
teinim. Darbs maiņās. Vajadzības gadījumā nodro
šinām naktsmītni Rīgā.  Priekšroka tiek dota kaptei
nimmehāniķim. Darba samaksa 4 EUR stundā.

Pieteikties  email: lickalni@inbox.lv vai pa telefo
nu 29950595.

 SIA „Banga Ltd” Rojā piedāvā darbu apkopē-
jai – iekārtu mazgātājai. Darba vakaros. Telefons 
20234751.

Policijas ziņas

22. martā 13.00 pensionāru kluba 
„Liedags” pavasara balle

„Ak, sievietes, sievietes”.
Dāmām vēlams ierasties garās kleitās vai ga

ros svārkos. Uz balli aicināti visi Rojas novada 
pensionāri. Kluba biedriem ieeja brīva. Pārējiem 
dalības maksa 1.40 EUR. Pieteikties līdz 17. mar
tam pa telefoniem 63269469 vai 29744031 (Dzin
tra), 29145347 (Ilona).

Kļūdas labojums
Atvainojamies par ieviesušos kļūdu laikrakstā „Banga” 

Nr.  3. Atbildētāji par parāda summu 1576,54 EUR un pietei
kums Talsu rajona tiesā ir dzīvokļa īpašniekam Celtnieku ielā 2.

SIA „Rojas DzKU”

05.02. Saņemts iesniegums no Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības par to, ka iepriekšējā 
dienā bijis viltus izsaukums uz Plūdoņa ielu. No
skaidrots, ka vainīgā persona bijusi alkohola rei
bumā, viņam sastādīts AP protokols par nepama
totu specdienesta izsaukumu.

07.02. Zvana kāda pilsone par to, ka viņas dē
lam Rojas vidusskolā nozagtas slidas. Sievietei ie
teikts rakstīt iesniegumu valsts policijai.

08.02. 19.31 saņemts zvans no kāda alkohola 
reibumā esoša vīrieša par to, ka viņš nevarot iekļūt 
savā īpašumā Ģipkā. Vīrietim ieteikts izgulēt dzē
rumu un tad risināt radušos problēmu. Aizrādīts 
kādam Volvo automašīnas vadītājam, kurš savu 
automašīnu Kosmonautu ielā novietojis tā, ka tai 
garām netiek citas automašīnas, izņemot vieglās.

10.02. Pašvaldības policija meklējusi kādu ne
pilngadīgo, kurš neapmeklē skolu. Skolēns atrasts 
savā dzīvesvietā. Viņš brīdināts, ka par šādu ga
dījumu atkārtošanos viņa vecākiem tiks sastādīts 
AP protokols. 

14.02. Ap 22.00 Ģipkā skraida nepieskatīts 
suns. Suņa īpašniece noskaidrota un viņai izteikts 
mutisks brīdinājums.

15.02. 03.30 saņemts zvans, ka pie veikala 
„Maxima” guļ vīrietis alkohola reibumā. Vīrietis 
nogādāts radinieku mājās, pie kuriem viņš ciemo
jās.

17.02. Saņemts izsaukums uz Priežu ielu, kur 
kādā privātmājā vīrietis alkohola reibumā veica 
vandālismu. Vīrietis nogādāts valsts policijas Tal
su iecirknī atskurbšanai.

20.02. Konstatēts, ka stāvlaukumā pretī vecajai 
izgāztuvei tualetēm nozagtas koka durvis. Durvis 
atrastas un konstatēts, ka tās izmantotas iestigušas 
automašīnas izvilkšanai.

23.02. Pēc Talsu iecirkņa valsts polici jas de
žuranta lūguma aizbraukts uz „Dzintar kras tiem”, 
kur aiz neuzmanības bija izcēlies ugunsgrēks – no 
ugunskura bija aizdegusies netālu esošā malka.

25.02. 01.55 saņemts zvans no kāda iedzīvotāja 
par to, ka Strauta ielā tiek mēģināts aizdzīt auto
mašīnu. Automašīnas zagļi iztraucēti, līdz tās aiz
dzīšanai bija palikušas vien pāris minūtes. Lūgums 
garāžu īpašniekiem turēt savas automašīnas 
garāžās.

26.02. No rīta saņemts izsaukums uz Ģipku, 
kur kāds vīrietis alkohola reibumā apdraudēja ap

kārtējos ar nazi. Vīrietis nogādāts valsts policijas 
Talsu iecirknī.

Laika posmā no 5.02. līdz 25.02. sastādīti 2 AP 
protokoli par mājas nosaukuma zīmju neesamību 
un uzrakstīti 14 brīdinājumi.

NO STATISTIKAS
2013. gadā pašvaldības policijā sastādīti 98 AP 

protokoli. Izbraukts uz 89 izsaukumiem. Uzrak
stīti 214 uzaicinājumi – brīdinājumi par īpašuma 
nesakopšanu vai cita veida pārkāpumiem. Uz pa
tversmi Talsos aizvesti 4 suņi un 2 kaķi. Par pār
kāpumiem automašīnu novietošanā zem zīmēm 
un iebraukšanu kāpu zonā uzrakstīti 13 protokoli
paziņojumi.

Sirsnīgi pateicamies vecākiem, skolotājiem un „Divpadsmito 
vakara” viesiem par līdzdalību, atsaucību un labas atmosfēras vei
došanu mūsu pasākuma laikā. Savu īpašo, vislielāko paldies sakām 
Ievai un Raitim Krauzēm!

12. klašu skolēni un audzinātājas

MFC „Strops” aktualitātes
Šis gads MFC „Strops” ir aizsācies ar dažādām interesantām 

aktivitātēm  senioriem, bērniem un jauniešiem. Rojas mājas lapā – 
sadaļā MFC „Strops” ir atrodama informācija par to, kas notiek 
katru mēnesi centrā. Tiek piedāvāts iesaistīties dažādās radošās 
darbnīcās, kur var mācīties izgatavot ziepes, izliet un apgleznot 
sveces, noadīt un uztamborēt dažnedažādas praktiskas lietas, kā 
arī  dot otrreizējām izejvielām jaunu izskatu un praktisku nozīmi, 
piemēram, atjaunot krēsla dizainu ar dažādām tehnikām.

Pasākumos, kas saistīti ar izglītošanu, gan pieaugušajiem, gan 
jauniešiem šajā gadā piedāvājam katru mēnesi tikšanos ar dažādu 
profesiju pārstāvjiem, kas dalās ar savu pieredzi, izaugsmes iespē
jām un labu karjeru. Centrā ciemojās Latvijas biškopības biedrības 
Dobeles nodaļas vadītājs Kaspars Krūmiņš, kas pastāstīja par biš
kopības nākotnes izaugsmes iespējām Latvijā. Praktiskajās nodar
bībās veidojām vaska sveces un degustējām bišu produktus. 

Diezgan lielu popularitāti centrā ieguvušas kulinārijas nodar
bības, kur ikviens var apgūt to, ko vēl neprot vai nezina, uzlabot 
savas prasmes kulinārijas noslēpumos.

Centra aktīvie jaunieši iesaistās galda spēļu turnīros, piedalās 
jauniešu apmaiņas projektu rakstīšanā un realizēšanā, strādā dar
ba grupās. Interesi izrādījuši arī seniori, kuri nāk trenēties tenisa 
spēlē, dambretē un šahā. Ikviens esat gaidīti MFC „Strops” katru 
darba dienu, kur pieaugušie darbojas no 10:00–14:00, bet bērni un 
jaunieši no 14:00–19:00. 

Uz tikšanos centrā!
Informāciju sagatavoja Kopienas sociālā darbiniece, 

Lienīte Voronova

Jauno basketbolistu 
uzvaras Jaunpilī

13. februārī Rojas sporta skolas jaunie basketbolisti tika uzaici
nāti uz draudzības spēli Jaunpilī. 11 meitenes, kuras jau otro gadu 
trenējas pie T. Kirilovas un 17 zēni, kuri tikai šajā mācību gadā sāka 
trenēties pie R. Bārdiņas, devās uz savām pirmajām spēlēm ārpus 
Rojas novada. Mūs sagaidīja mājīga sporta zāle ar daudz skatītājiem 
un vietējiem basketbolistiem. Bija jāspēlē 4 puslaikus – katru 5 mi
nūtes. Sacensības sākās meitenēm ar basketbola stafeti, kurā uzva
rēja Jaunpils mazās sportistes un spēle bija jāsāk ar rezultātu 0:3, jo 
par uzvaru komandai tika piešķirti 3 punkti. Taču Rojas meitenes 
ātri rezultātu izlīdzināja un izvirzījās vadībā.  Liels bija abu koman
du meiteņu cīņasspars, bet uzvar tikai viena komanda! Šoreiz ar 
rezultātu 46:9 uzvarēja rojenieces. Tikpat spraigas un azartiskas cī
ņas notika zēnu komandām. Stafetē atkal pārāki bija mājinieki, bet 
basketbola spēli ar rezultātu 14:10 uzvarēja Rojas zēni. Labi tiesneša 
pienākumus veica Roberts Bervalds. Pēc spēlēm Rojas basketbolisti 
samocītos muskuļus varēja izkarsēt pirtiņā uz lāvas. 

Šo sportisko draudzību turpināsim un aprīlī gaidīsim ciemos 
Jaunpils basketbolistus.

Trenere T. Kirilova

15. februārī vidusskolas sporta zālē notika 
volejbola sacensības strādājošajiem Rojas nova
da uzņēmumos. Ieradās 6 komandas – „Līcis’93”, 
„Irbe”, „Aceltne”, „LuxSZ”, „AjorJekSan”, „Ban
ga Ltd”. Prieks bija par uzņēmumu vadītājiem, kuri 
bija spēlētāji savās komandās, un tie bija – Ingus 
Veckāgans, Gatis Simanovičs un Ģirts Zanders. 
Atbalstīt savējos bija ieradušies SIA „Ajor
JekSan” īpašnieki Juris un Jurāte Labarēviči. 
Lai arī mazie uzņēmumi varētu piedalīties 
sacensībās, tad pēc nolikuma komandā bija jābūt 
sešiem, bet uz laukuma – četriem dalībniekiem. 
Katrai komandai bija 5 spēles. Beidzoties 

pamatturnīram, atklājās, ka trīs komandām 
tabulā ir vienāds punktu skaits – 8 punkti. 
Spēlētāji savstarpēji vienojās, ka izspēlēs vēlreiz 
savā starpā un tā noteiks sacensību uzvarētāju. 
Vissīvākā spēle bija starp uzņēmumiem 
SIA  „AjorJekSan” un SIA „LuxSZ”. Spēlēs 
rezultāts mainījās gan vienai komandai par labu, 
gan otrai komandai. Uzvarēja un kausu saņēma 
komanda „LuxSZ” – Gatis Simanovičs, Ģirts 
Zanders, Krists LismentsKviesis, Sigita Ābele, 
Iveta Zandere. 2. vieta komandai „AjorJek
San” – Alvis Žoluds, Klāvs Danne, Jānis Dzenis, 
Edgars Cietvīrs, Juta Veitas, bet 3. vietu izcīnīja 

komanda „ACeltne” – Dzintars Seržants, Rudīte 
Cietvīra, Reinis Ratnieks, Matīss Ratnieks, Sandis 
Dambergs, Andris Kārklevalks. Uzvarētājām 
komandām tika pasniegtas medaļas, diplomi, bet 
visām komandām – saldās balvas. Paldies Rojas 
novada domei par finansiālo atbalstu sacensību 
organizēšanā. Nākošās sacensības novada uzņē
mumiem notiks 15. martā strītbolā. 

Paldies sacensību tiesnešiem G. Simanovičam 
un K. Simanovičai, bet par muzikālo noformējumu 
A. Šulcam. 

T. Kirilova, sporta organizatore

Paldies Evai Fricbergai par ieguldīto darbu, sagatavojot līnijde
jotājus 9. Starptautiskajam Baltijas līnijdejotāju čempionātam, kurš 
norisinājās Rīgā no 21.–23. februārim un kurā piedalījās vairāk kā 
220 dejotāji no 7 dalībvalstīm.

Pateicoties Evai, Latvijas vārdu čempionātā nesa un svinīgājā ap
balvošanas ceremonijā kausus saņēma 16 „Elfas” līnijdejotājas. Apsveicam!

„Elfas” līnijdejotājas

Volejbols Rojas novada uzņēmumiem

Sacensību uzvarētāji: (no kreisās) Krists Lis-
ments-Kviesis, Sigita Ābele, Ģirts Zanders, Iveta 
Zandere, Gatis Simanovičs.     Albuma foto


	1-2_Banga_2014_02_28
	3-4_Banga_2014_02_28

